Se constata que en el periodo auditado se efectuaron por la entidad, seis pagos de sentencias 
judiciales que están relacionadas con condiciones de hacinamiento en los establecimientos 
carcelarios (4) y por privación injusta de la libertad (2), por un valor total de trece mil doscientos 
sesenta y cinco millones seiscientos nueve mil ochocientos cincuenta y nueve pesos 
($13,265,609,859.00) 

A continuación, la tabla resumen de pagos efectuados: 

NUMERO DEL PROCESO   

DEMANDANTE 
Y/O 

BENEFICIARIO 
CONDENA  

CAUSA 
FECHA DE 

PAGO  
VALOR NETO 

05001333302220180040400  
LEIMAR EDUARDO 

JARAMILLO  
Hacinamiento 

carcelario 
30/10/2025  $ 9308190,36

[...]

Se constató que, durante el período auditado, la entidad efectuó seis pagos de sentencias 
judiciales, cuatro relacionadas con condiciones de hacinamiento en establecimientos carcelarios 
y dos por privación injusta de la libertad, por un valor total de trece mil doscientos sesenta y cinco 
millones seiscientos nueve mil ochocientos cincuenta y nueve pesos ($13,265,609,859.00). Estos 
pagos implican la necesidad de revisar la provisión para condenas en contra, así como la 
estrategia institucional para la defensa jurídica y el pago de sentencias. 

La situación descrita evidencia que la entidad está siendo condenada, por parte de los tribunales